1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                 PROJETO DE LEI Nº 100  DE 2010
                                                  AUTÓGRAFO Nº 123 DE 2010

                 INSTITUI A CAMPANHA PERMANENTE  NO  MUNICÍPIO  DE  MOGI MIRIM SOBRE ORIENTAÇÃO PARA PREVENÇÃO DE  LESÕES DOMICILIARES RECORRENTES NA TERCEIRA IDADE,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
                A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
               Art. 1º  Fica  instituída  a Campanha  Permanente   no Município de Mogi Mirim   sobre  orientação  para  prevenção  de  lesões domiciliares recorrentes na terceira idade.

              Art. 2º  O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, no que couber, no prazo de 90 (noventa) dias, a contar da sua publicação.

             Art. 3º   As  despesas  decorrentes  da  execução  da  presente  Lei, correrão por conta das verbas próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

            Art. 4º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 19 de outubro de 2010

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei nº 100/2010
Autoria: Vereador Laércio Rocha Pires

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]